YuyebHaa rpynna (4ven.) (YIN)
KonnyecTBo y4ebHbIX
(yacos/nnan) (KyUY)
Konn4yecTBo ayUTOPHbIX YacoB
(KAY)

KonnyecTBo 4acoB AWMNIOMHOrO
NPOEKTMPOBAHUA N KYPCOBbIX
pa6oTt (KAKP)

KonnyecTBo yacoB BOXAEHUA
(K4YB)

KonunuectBo cemectpoB (KC)

CTOMMOCTb AN3e/IbHOro
Tonnmea (CAT)

CToMMOCTb Nefarornyeckoro
yaca c p/k (CIny)

HaunmeHoBaHue
nokasaresns

Onnara negarornyeckum
paboTHMKaM ayAUTOPHbIX 4YacoB
(OMPAY)

Onnara nefarornyeckum
paboTHMKaM pa3paboTku u
MPOBEPKMN CaMOCTOATENbHbIX
pa6ot (OMNPCP)

Onnara MHCTPYKTOpPY No
BOX/EHWIO

Onnarta negarornyeckmm
paboTHMKaM 3a PyKOBOACTBO
ANNIOMHO paboTol, KypCOBbIMM
npoeKTamm

10,00

6752,00

924,00

154,00

52,00

8,00

27,10

93,77

PacueTt Cymma

KAY*CIY 86643,48
(KYY-KAY)*20%*CIMYy 109298,31
KUB *Cny*yr 48760,40
(KOKP*CIY)*20%*YT 28881,16



Pe3epB 0TMYCKHbIX
neaarornyeckuM paboTHUKam

NTOIO 3apnnara neg.
paboTHukKam (3I1P)

3apaboTHas nnarta nepcoHana
conpoBoxaeHus (3MricC)

Pe3epB OTNYCKHbIX NepcoHany
COMPOBOXAEHUA
NTOI O 3apnnata nepcoHany
COMPOBOXAEHNA

NTOIO ®OT:

HauuncneHvie Ha 3apaboTHYIO
nnaty (cow.cTpaxos.,
Mef.cTpaxos., M®) 30,2% ot

®OT

Bcero npAmbIX pacxonos
(MP)

O6bLuasn cebecToMMOCTb 06yUeH s

(0CO)

Pacxofbl Ha y4ebHo-
matepuasnbHyto 6asy (PYM)

Pacxofpbl Ha opraHun3aLoHHO-
yrnpaB/ieHYeCKoe, X03ACTBEHHOE
M T.n. obecneyeHne y4ebHOro
npouecca (POY)

Pacxofbl Ha AU3eNbLHOE TOMINBO

PeHTabenbHocTb 30 %

WTtoro ctomMmocTb 06y4yeHuns Ha
rpynny (COIN)

Toro ctommocTb 06ydeHns Ha 1
cTygeHTa (COC)

CtonmocTb 06y4yeHus 1
CTy[leHTa B roj

(OMNPAY+OMPCP)*20%

45%* 3P

3rnc*20%

30,2*®0T

[P : 85%
OCO *20%

OCO *20%

KUYB *YT*6nutpos*CAT

(oco-np)*30%

cor: yr

COC :KC *2

39188,36

312771,71

140747,27

28149,45

168896,72

481668,43

145463,87

627132,30

737802,71

147560,54

147560,54

84552,00

33201,12
1040006,51

104000,65

26000,16



