УТВЕРЖДАЮ: директор_____

И.А. Трубарова

30.06. 2014 г.

Расчет стоимости обучения одного студента заочной формы обучения по специальности "Механизация сельского хозяйства"

N7 6 () (N/E)	10.00
Учебная группа (чел.) (УГ)	10,00
Количество учебных	6752,00
(часов/план) (КУЧ)	
Количество аудиторных часов (КАЧ)	924,00
Количество часов дипломного проектирования и курсовых работ (КДКР)	154,00
Количество часов вождения (КЧВ)	52,00
Количество семестров (КС)	8,00
Стоимость дизельного топлива (СДТ)	27,10
Стоимость педагогического часа с р/к (СПЧ)	93,77

Nº	Наименование показателя	Расчет	Сумма
1	Оплата педагогическим работникам аудиторных часов (ОПРАУ)	КАЧ*СПЧ	86643,48
2	Оплата педагогическим работникам разработки и проверки самостоятельных работ (ОПРСР)	(КУЧ-КАЧ)*20%*СПЧ	109298,31
	Оплата инструктору по вождению	КЧВ *СПЧ*УГ	48760,40
	Оплата педагогическим работникам за руководство дипломной работой, курсовыми проектами	(КДКР*СПЧ)*20%*УГ	28881,16

3	Резерв отпускных педагогическим работникам	(ОПРАУ+ОПРСР)*20%	39188,36
	ИТОГО зарплата пед. работникам (ЗПР)		312771,71
4	Заработная плата персонала сопровождения (ЗППС)	45%* ЗПР	140747,27
5	Резерв отпускных персоналу сопровождения	3ППС*20%	28149,45
	ИТОГО зарплата персоналу сопровождения		168896,72
	ИТОГО ФОТ:		481668,43
4	Начисление на заработную плату (соц.страхов., мед.страхов., ПФ) 30,2% от ФОТ	30,2*ФОТ	145463,87
	Всего прямых расходов (ПР)		627132,30
	Общая себестоимость обучения (OCO)	ПР: 85%	737802,71
	Расходы на учебно- материальную базу (РУМ)	OCO * 20%	147560,54
	Расходы на организационно- управленческое, хозяйственное и т.п. обеспечение учебного процесса (РОУ)	OCO * 20%	147560,54
	Расходы на дизельное топливо	КЧВ *УГ*6литров*СДТ	84552,00
	Рентабельность 30 %	(OCO-IIP)*30%	33201,12
	Итого стоимость обучения на группу (СОГ)		1040006,51
	Итого стоимость обучения на 1 студента (СОС)	СОГ: УГ	104000,65
	Стоимость обучения 1 студента в год	COC : KC *2	26000,16